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Svar på remiss Härifrån till evigheten. En långsiktig 
arkivpolitik för förvaltning och kulturarv SOU 2019:58 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har inbjudits att yttra sig över Arkivutredningens 
betänkande Härifrån till evigheten. En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och 
kulturarv SOU 2019:58. Eventuella synpunkter ska vara kulturdepartementet 
tillhanda senast 1 juni år 2020. 
 
I betänkandet redovisar utredningen en bred översyn av arkivområdet, där viktiga 
samhällsförändringar och arkivsektorns utveckling beskrivs och förslag om hur 
reglering, myndighetsstyrning och statsbidrag på arkivområdet ska förtydligas, 
ändras och utvecklas. I betänkandet läggs det bland annat fram ett förslag på hur 
den snart 30 år gamla arkivlagen (1990:782) ska moderniseras och anpassas så att 
den är i linje med de utmaningar som gäller för en modern digital förvaltning. Min 
bedömning är dock att förslaget egentligen inte innebär några genomgående 
förändringar jämfört med den nu gällande arkivlagen. I lagförslaget finns det dock 
en del förtydliganden och förändringar som är av betydelse för hur myndigheterna 
(nämnderna) och arkivmyndigheterna (regionstyrelsen) ska hantera sina allmänna 
handlingar.  De tre förändringar som jag anser kommer att utgöra särskilda 
utmaningar för Region Jämtland Härjedalen är följande:  

1. Myndigheterna har en skyldighet att vid upphandling, utveckling och 
driftsättande av IT-system att försäkra sig om att handlingar och uppgifter i 
systemet kan föras över till andra system, avskiljas och gallras 

2. Myndigheterna ska rapportera in arkivförteckningar till ett nationellt 
arkivinformationssystem  

3. Myndigheterna ska upprätthålla en aktiv och strategisk bevarandeplanering 
På vilket sätt dessa förändringar kommer att innebära utmaningar för Region 
Jämtland Härjedalen framgår av Bilaga: Utmaningar ny arkivlag. Bedömningen är 
dock att det är orimligt att Region Jämtland Härjedalen lämnar synpunkter kring 
dessa förslag till departementet. Detta eftersom förslagen överlag är bra och våra 
utmaningar kring att hantera dem framför allt bottnar i att vi haft vissa svårigheter 
med att följa befintlig lagstiftning.  
 
Eftersom betänkandet utöver förvaltning även rör frågor som handlar om kulturarv, 
har det i samband med remissförfarandet varit viktigt att inhämta synpunkter från 
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Kulturen inom Region Jämtland Härjedalen.  Något som Kulturen särskilt har 
uppmärksammat är den betydelse som Landsarkivet i Östersund har för flera olika 
delar av regionens arkivverksamhet, t.ex. enskilda arkiv och nationella minoriteters 
arkiv, och att det är angeläget för regionen att Riksarkivet även i fortsättningen 
kommer att bedriva ett aktivt regionalt arbete på arkivområdet 
 
Eftersom de delar av betänkandet som rör förvaltning egentligen inte innebär några 
genomgripande förändringar jämfört med befintlig lagstiftning, finns inte någon 
anledning till att Region Jämtland Härjedalen här behöver lämna särskilt många 
synpunkter. Det remissvar som har tagits fram kommer därför i stor utsträckning 
att utgå från de synpunkter som Kulturen har lämnat avseende betänkandet.   
 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss Härifrån till evigheten. En långsiktig 
arkivpolitik för förvaltning och kulturarv SOU 2019:58 antas.   
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Svar skickas till Kulturdepartementet 
Regionarkivarie 
Handläggare Kulturen 
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